ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de

Circos, Divertimentos, Espectáculos e Restauração

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

Tel. 351 239438915, 918480616, Fax- 239437605 NIF 507548868
www.adapcde.org e-mail adapcde@iol.pt

Exmo. Sr

Presidente da Comissão Executiva da

 Aveiro – Expo – Parque de Exposições, EM

      R. D. Manuel Almeida Trindade

3810-488 Aveiro

Nossa Ref. 200803131 V/tel 234340020 enviada p/ para o Fax 234340021 e por carta registada c/AR.

Data 13/3/2008

Assunto: Feira de Março edição de 2008

Exmº Senhor Presidente da Comissão Executiva

A 28/2/2008 solicitámos esclarecimentos da exclusão da nossa associada ____________________, e

cópia dos critérios de adjudicação, mas até ao momento não recebemos resposta pelo que voltamos a

insistir no pedido.

Entretanto chegou ao nosso conhecimento que durante a abertura de propostas em 2007, o

Sr.___________ rectificou a sua proposta, tendo oferecido pela respectiva participação cerca de

145000€, mas que posteriormente terá pago muito menos. Assim necessitamos que nos esclareçam

do sucedido, ainda mais que de acordo com o vosso regulamento aquele concorrente teria este ano

que estar excluído por não cumprir com o pagamento, alias a nossa associação já pediu em 7/1/2008

a V/Exa a lista de concorrentes que não cumpriram com o pagamento ao qual os Sr. ainda não nos

respondeu pelo que continuamos a insistir nessa lista.

Antecipadamente agradecidos.

Apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Atentamente

O Presidente

Engº Mário Loureiro